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HANDLINGAR

Till detaljplanen hör följande handlingar:

KARTOR:
Plankarta med bestämmelser, skala 1:1000
Illustrationskarta, skala 1:1000

TEXT:
Planbeskrivning med bilagor
Genomförandebeskrivning
Fastighetsförteckning

I ÖVRIGT FÖRELIGGER I ÄRENDET:
Behovsbedömning om planen kommer att innebära betydande 
miljöpåverkan - Källstorp 1:52 m fl (Prästaliden), 2007-06-01.
Särskild redogörelse över behovsbedömningen - Detaljplan för 
Källstorp 1:52 m fl, 2007-10-23
Geoteknisk utredning: PM1 Geoteknik, Prästaliden/Källstorp, 
2007-07-31
Översiktlig dagvattenutredning för Källstorp 1:52 m fl - Prästa-
liden, 2007-11-26
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 INLEDNING 
Planering och byggande regleras genom PBL (Plan och Bygglagen )från 1987. All mark och allt vatten 
inom en kommun omfattas av olika typer av planer. Kommunen skall enl PBL ha en aktuell översikts-
plan (ÖP) som bl a anger riktlinjerna för mark- och vattenanvändningen inom kommunen. För vissa 
områden med många sammanfallande intressen utarbetas dessutom delöversiktsplaner (DÖP). För Fal-
kenbergs del finns den nyligen antagna delöversiktsplanen för Falkenbergs centralområde (2007-06-28). 
Översiktsplaner är inte juridiskt bindande utan fungerar som underlag för den detaljerade regleringen 
vilken görs genom upprättandet av detaljplaner. Detaljplaner görs för mindre områden och är juridiskt 
bindande.

Genom planläggning garanteras olika intressenter insyn och inflytande. Kommunen får därigenom ett 
bättre beslutsunderlag. Den samlade bedömningen om markens och vattnets användning som görs i en 
plan ger också ramarna för prövning av framtida bygglovsärenden. Därmed kan lovhanteringen förenk-
las.

Planprocessen för framtagande av en detaljplan ser lite olika ut beroende av komplexiteten för ärendet. 
Den vanligaste gången är ”normalt plangenomförande utan program” (se schematisk bild nedan). I vissa fall 
krävs ett inledande programskede ”normalt plangenomförande med program” och i andra fall är planfrågan re-
lativt begränsad i omfattning varför det är befogat med en enklare process ”enkelt plangenomförande”. Ge-
mensamt för alla processerna är dock att berörda ges möjlighet till insyn och medverkan genom samråd.

Aktuell plan - Detaljplan för Källstorp 1:52 m fl arbetas fram genom ett normalt plangenomförande 
utan program där planprocessen nu befinner sig i antagandeskedet.

1. PLANENS  SYFTE
Detaljplanearbetet syftar till att möjliggöra en exploatering av tomter för småhusbebyggelse dels inom 
den del som Falkenbergshus AB avser att exploatera och dels inom kommunens obebyggda fastigheter i 
området. Vidare planregleras intilliggande, befintlig bostadsbebyggelse vid ”Prästaliden” samt ges bygg-
rätt.

I detta skede upprättas 
förslag till den juridiska 

handlingen. Under samråds-
tiden hålls oftast ett allmänt 
möte och allmänheten ges 

möjlighet att inkomma med 
skriftliga synpunkter på 

förslaget.

Samrådsredogörelse upprät-
tas efter samrådet.

Exploatören inkommer 
med en förfrågan om 

möjlig utbyggnad inom ett 
område. Kommunen tar 

ställning till om ett planar-
bete skall inledas

Utställningen redovisar de 
revideringar som gjorts från 

samrådsskedet. Under ut-
ställningstiden har allmän-
heten rätt att inkomma med 

skriftliga synpunkter.

Utställningsutlåtande upp-
rättas efter utställningen.

Detaljplanen antas av kom-
munfullmäktige. Beslutet 
om antagande skickas till 
dem med besvärshänvis-
ning. Överklagningstiden 

är 3 veckor, räknat från den 
dag det justerade protokol-

let tillkännages genom 
anslag.

Från den dagen beslut fattas för planuppdrag och en detaljplan upprättas kan det ta minst 1½ år för planen att antas 
(utan programskedet inkluderat). Tidsplanen varierar avsevärt från detaljplan till detaljplan.

   Detaljplaneprocessen

Förfrågan om exploatering. Samråd Utställning Antagande   

Planprocessen: Normalt plangenomförande utan program.
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2. PLANDATA

2.1 Lägesbestämning
Planområdet är beläget ca 3,6 km sydöst om Falkenbergs centrum. Väg 767, gamla E6:an, utgör avgräns-
ning i sydväst och nordost om planområdet ligger Falkenbergs Golfklubbs golfbana. I nordväst finns en 
skjutbana och genom planområdet går Skreavägen, gamla riksväg 2 (väg 695).

2.2 Areal
Planområdet omfattar en yta av ca 16 ha

2.3 Markägoförhållanden
En stor del av marken inom planområdet, fastigheterna Källstorp 1:16 och 1:52, ägs utav Falkenbergs 
kommun. Källstorp 1:70 ägs gemensamt utav Peter och Mats Nilsson, vilka också fått förköpsrätt till 
en del av marken som ägs utav Falkenbergs kommun när detaljplanen antagits. Utöver dessa markägare 
finns inom planområdet ca 20 mindre fastigheter i privat ägo.

3. TIDIGARE  STÄLLNINGSTAGANDEN

3.1 Översiktsplan
I den nyligen antagna delöversiktsplanen (DÖP) för Falkenbergs centralortsområde (juni 2007) är nära 
på hela planområdet nordöst om gamla riksväg 2 (omr. 12) utpekat som ”Föreslagen bebyggelse; bo-
städer, service m m”. Området sydväst om vägen utgör ”Befintlig bebyggelse; bostäder, service m m”. 
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Vidare löper utmed planområdets nordvästra och nordöstra gräns restriktionsområden för kraftledning-
ar och gamla väg E6 omfattas av ett bebyggelsefritt avstånd på 30 m. Områden med stora friluftsvärden 
finns inom och i direkt anslutning till planområdet.

3.2 Riksintressen
Enligt delöversiktsplanen (DÖP) för Falkenbergs centralortsområde omfattas planområdet inte av några 
riksintressen. 

3.3 Detaljplan
Planområdet är ej planlagt sedan tidigare.

3.4 Beslut om planarbete
Begäran om planläggning för exploatering av tomter för småhusbebyggese inom Källstorp 1:52 och 
angränsande mark, för vilket ramavtal upprättats, inkom 2006-06-07. Planuppdrag gavs av kommun-
styrelsen 2006-08-15, och då godkändes även planavtal som reglerar kostnaderna för planarbetet med 
sökanden.

3.5 Planprogram
Förekomsten av planprogram som föregår detaljplaneärendet, samt särskild remiss kring sådant, har ej i 
detta planärende bedömts nödvändig. Anledningen till detta är att det rör sig om planläggning för bostä-
der inom ett område (omr. 12) som i DÖP:en är utpekat för detta ändamål. 

3.6 Miljökonsekvensbeskrivning
Kommunen skall avgöra om en detaljplan kan komma att medföra betydande påverkan på miljön i ett 
område. Är detta fallet skall en miljökonsekvensbeskrivning upprättas.

En genomgång av kriterierna i Förordningen (1998:905) om miljökonsekvensbeskrivningar har gjorts 
och ett separat PM ”Behovsbedömning om planen innebär betydande miljöpåverkan - Källstorp 1:52 (Prästaliden) 
bostäder samt 1 verksamhet”  har upprättats. Kommunen bedömer där att planen inte innebär en betydande 
miljöpåverkan. Behovsbedömningen har sänts till Länsstyrelsen och till miljö- och hälsoskyddsnämnden 
för samråd. Samrådet finns sammanfattat i en särskild redogörelse, daterad 2007-10-23. Mot bakgrund 
av behovsbedömningen och samrådet kring denna har kommunen 2007-10-23 beslutat att inte upprätta 
någon separat Miljökonsekvensbeskrivning (MKB) i samband med planarbetet.

Det aktuella planförslaget beskriver förutsättningar och påverkan på omgivningen inom aktuellt område 
samt till viss del dess konsekvenser för omgivningen.  

3.7 Övriga kommunala beslut
2004-09-30 meddelade Bygglovnämnden negativt förhandsbesked på tre tomter på fastigheten Källstorp 
1:70 (Dnr 2004-S0034). 2006-08-17 undertecknade kommunen ramavtal med ägarna till Källstorp 1:70, 
Mats och Peter Nilsson, om köp av ytterligare mark från kommunen i anslutning till Källstorp 1:70 när 
detaljplanen för området är antagen och har vunnit laga kraft..

3.8 Förordnanden
Kommunen är inte huvudman för allmän platsmark inom planområdet varför kommunen hos länsstyrel-
sen har ansökt om förordnande gällande att markägaren kostnadsfritt skall överlåta all allmän platsmark 
inom området till den samfällighetsförening som kommer att bildas och som kommer att utgöras av de 
boende i området.
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4. FÖRUTSÄTTNINGAR  OCH  FÖRHÅLLANDEN

4.1 Mark och vegetation m m
Planområdet omfattar varierande terrängförhållanden. Norr om Skreavägen, centralt i planområdet finns 
ett kuperat berg- och skogsområde. Skogen består utav både barr- och lövträd i olika åldrar. Även delen 
sydväst om Skreavägen är relativt kuperad med uppstickande berg idagen. Denna del sluttar mot norr 
och är till viss del skogbevuxen i den nordligaste delen. Övriga delar av planområdet utgörs huvudsakli-
gen, med undantag för befintlig bebyggelse och deras trädgårdar, av relativt plan ängsmark. Ett mindre 
bestånd av stora högväxta tallar finns i planområdets allra nordligaste del.

Genom planområdets nordöstra del går en kraftledning i form av en luftledning. En nedgrävd kraftled-
ning ligger också utmed en del av planområdets nordvästra gräns.

4.2 Geotekniska förhållanden
Jorden i de områden där ny bebyggelse planeras på ängsmark inom planområdet består i huvudsak av 
sand till relativt små djup, Sandjorden är, med stora lokala variationer, dels uppblandad med torv, silt, 
finsand och grus, dels är den genomsatt med relativt tunna skikt och lager av torv, lera , gyttjig lera, silt 
och grus. I huvudsak är sandjordens relativa fasthet i de övre lagren, till ca 2 till 3 meters djup, lös till 
fast. I anslutning till lager med gyttja, torv eller silt är den relativa fastheten lägre. Djup till fast botten 
ligger på mellan 1,0 till 4,0 meters djup. Då marken i stort sett är plan föreligger inga stabilitetsproblem.

Inom området för planerad ny bebyggelse i anslutning till det berg- och skogsparti som är beläget i pla-
nområdets sydöstra del, går berget i dagen eller ligger på ringa djup. Marken är kuperad med stora lokala 
variationer. Eventuella jordlager utgörs huvudsakligen av ett tunt vegetationstäcke på berget. För utförli-
gare beskrivningar av delområdenas geotekniska förhållanden se den geotekniska undersökningen ” PM 
1 Geoteknik Prästaliden/Källstorp Detaljplan, 2007-07-31”.

4.3 Fornlämningar och biotoper
Inga kända fornlämningar finns inom planområdet. Förfrågan om det krävs arkeologiskutredning för 
området har gjorts till Länsantikvarien som 2007-12-07 meddelade att det inte behövdes.

Inom planområdet finns ett antal biotoper som omfattas av det generella biotopskyddet enligt Miljö-
balken 7 kap § 11. Objekten som kommer att påverkas av planläggningen utgörs utav en stenmur, två 
åkerholmar samt tre diken. Alla objekten är belägna inom det område där det största antalet nya tomter 
är planerade och för att få en fördelaktig utformning av området har objekten funnits svåra att spara. 
Med anledning av detta har en ansökan om dispens från biotopskyddet insänts till Länsstyrelsens Miljö-
vårdsenhet 2008-01-10.

Stenmuren föreslås flyttas till den norra delen av planen där ett område kvarstår som naturmark och 
skyddszon och möjlighet finns att följa ett befintligt dike i området vilket skulle kunna ge stenmuren en 
naturlig sträckning i landskapet. Dikena ersätts med två stycken dagvattendammar inom planområdet, 
medan de två åkerholmarna dock inte kommer att kunna ersättas eller kompenseras.

4.4 Befintlig bebyggelse
Befintlig bebyggelse inom planområdet finns på båda sidor om Skreavägen och kan karaktäriseras som  
en randbebyggelse som växte fram utmed den gamla rikstvåan. Det rör sig om friliggande enfamiljsbo-
städer, de flesta uppförda någon gång under 1920-1950-tal med undantag för någon enstaka byggnad 
uppförd under tidigare eller senare tid. Inom planområdet finns också Skrea hembygdsgård och Falken-
bergs taktäckning. Skrea hembygdsgård är utpekad som kulturhistoriskt värdefull byggnad (klass B) i 
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Falkenbergs kommuns bebyggelseinventering - ”Stadens yttre årsringar” (2005) och rekommendationen 
enligt inventeringen är att hembygdsgården bör skyddas genom planbestämmelse. Ytterligare en bygg-
nad inom planområdet, ett av husen på fastigheten Källstorp 1:23, pekas ut som kulturhistoriskt vär-
defull (klass C) i bebyggelseinventeringen. För denna byggnad anges dock inga rekommendationer om 
skydd.

4.5 Trafikförhållanden
Planområdet trafikförsörjs via Skreavägen som går i nordväst - sydostlig riktning genom hela planom-
rådet, hastigheten är satt till 50 km/h på denna väg genom planområdet. Från Skreavägen går ett antal 
mindre stickvägar till den bebyggelse som ligger en liten bit från genomfartsvägen. Direktutfarter från 
fastigheter utmed Skreavägen förekommer på ett flertal ställen.

4.6 Kollektivtrafik
Buss 351, till och från centrala Falkenberg, trafikerar Skreavägen förbil Prästaliden. Vardagar går bussen 
ca 1 gång i timmen från ca 5.30 till ca 22.00. På lördagar går bussen en gång i timmen på förmiddagarna 
och sedan varannan timme fram till ca 21.00. Natttrafik, två turer, går natten från lördag till söndag. Sön-
dagar och helgdagar går det totalt fem turer spridda över dagen från kl 9.00 till 20.00 på kvällen.

4.7 Buller
En översiktlig bullerutredning har genomförts av miljö- och hälsoskyddskontoret (2008-01-10) vilken 
visar på att det inom planområdet, där ny bostadsbebyggelse planeras, förekommer bullervärden över 
rekommenderade gränsvärden på 55 dB (A) ekvivalentnivå utomhus för permanentbostäder. Överskri-
dandet av gränsvärdet för buller kommer innebära att bullerdämpande åtgärder måste genomföras för 
ett fåtal nya hus.

4.8 Kommunal och kommersiell service
Avståndet in till centrala Falkenberg är ca 3,5 - 4 km. Närmaste större livsmedelsaffär är Netto som lig-
ger nordväst om planområdet på andra sidan gamla väg E6 i korsningen mellan Årstadvägen och Slätt-
tenvägen.

4.9 Verksamheter
Falkenbergs golfbana ligger i direkt anslutning till planområdet i nordost. I planområdets sydvästra delar 
intill gamla väg E6 ligger Falkenbergs taktäckning och Skrea hembygdsgård.

Strax nordväst om planområdet ligger en skjutbana som utnyttjas av Falkenbergs pistolklubb samt till 
viss del utav kustbevakningen och polisen. Skjutbanan används endast för pistolskytte av olika kalibrar. 
Fasta skjutstationer finns på 50 m respektive 25 m avstånd. Omfattningen av verksamheten uppgår till 
maximalt 18 000 skott per år. Vid anläggningen finns fasta skjuttider som under säsong april-septem-
ber är; tisdagar och torsdagar mellan kl 9.00 - 21.00 samt vissa söndagar. Skytte med grov ammunition 
begränsas till kl 18.00. Området där skjutbanan är placerad har tidigare använts som grustäkt vilken 
återställdes i samband med etableringen av banan. Närmaste bostadshus ligger idag ca 300 m från ba-
nan och inom 500 m finns ca 10 bostadshus. Skytteklubben har i egen regi utfört en bullermätning av 
skottbuller från verksamheten. Mätningen gjordes vid klubbstugan som är belägen ca 150 m från banan. 
Högsta uppmätta ljudnivå vid tillfället var 65 dBA (ej angivet som IMPULSE). Enligt naturvårdsverkets 
riktvärden gäller vid bostäder intervallet 65-80 dBA vid befintliga skjutbanor. Arrendeavtalet med Fal-
kenbergs pistolklubb för skjutbanan är uppsagt tom 2009-03-14,  Kommunen jobbar långsiktigt på att 
hitta en annan lämplig lokalisering för skjutbanan.



ANTAGANDEHANDLING Detaljplan för Källstorp 1:52 m fl.

8

5. FÖRSLAG  TILL  FÖRÄNDRINGAR

5.1 Bebyggelse
Detaljplanen möjliggör ca 52 nya tomter för småhusbebyggelse inom planområdet, av dessa är 44 st 
belägna norr om Skreavägen och 8 st insprängda i den befintliga bebyggelsen söder om Skreavägen. De 
nya tomterna föreslås få en storlek på 350-1000 m2, med en byggrätt för de mindre tomterna på 150 m2, 
i två våningar. För tomterna på minst 800 m2 föreslås en byggrätt på 250 m2, i två våningar, inklusive 
komplementbyggnad. För befintlig bebyggelse möjliggörs tomtstorlekar på 1000-1500 m2 och för denna 
bebyggelse föreslås en byggrätt på 250 m2, i två våningar, oavsett tomtstorlek.

Högsta byggnadshöjd för envåningsbyggnad föreslås till 4 m och 7 m för tvåvåningsbyggnad. Utöver 
angiven byggnadshöjd för husen får takkupor anordnas. Takkupor får dock uppta högst 1/3 av takets 
längd. Största taklutning för envåningsbyggnad är 45 grader och för tvåvåningsbyggnad 27 grader om 
inget annat anges i plan.

Falkenbergs taktäckning planläggs som kontor och småindustri och Skrea hembygdsgård planläggs som 
hembygdsgård och samlingslokal och bostad. Byggnaderna inom hembygdsgården föreslås beläggas 
med en skyddsbestämmelse som innebär att man vid ändring eller tillbyggnad skall ta särskild hänsyn till 
byggnadernas kulturhistoriska särdrag och värden och att nya byggnader skall ägnas särskild omsorg vad 
gäller anpassning till befintlig äldre bebyggelse.

5.2 Gator och trafikmatning
Det större området med föreslagna nya tomter, norr om Skreavägen, angörs via befintlig grusväg, som 
breddas något och får ny beläggning. Från ”grusvägen” går sedan två lokalvägar in i bostadsområdet. 
Genom denna utformning av lokalvägnätet blir det möjligt att köra runt i bostadsområdet. Områdets 
kvarter har utformats efter en bågformad väg där man har möjlighet att köra runt. Befintlig väg utfor-
mas med en vändzon i planområdets norra del, i gränsen mot golfbanan.

Längst i öster finns ytterligare en grusväg utmed vilken det föreslås fem nya tomter in emellan de två be-
fintliga fastigheter som ligger utmed vägen. Denna grusväg förbättras och breddas något och blir tillfart-
sväg också till de nya tomterna. Vägen planeras förbli en stickväg och utformas med vändzon i slutet.

Tillfartsvägen söder om Skreavägen in till Falkenbergs Taktäckning avslutas med en vändzon. För de 
tillkommande fastigheterna ordnas en gemensamhetsanläggning på kvartersmark. De nya fastigheterna 
på fastighet Källstorp 1:22 angörs via denna fastighet. Lokalgatan söder om Skreavägen som löper fram 
till Källstorp 1:22 avslutas med en vändzon. Fastigheten Källstorp 1:37 får möjlighet att anlägga en ge-
mensamhetsanläggning (ga) för gata om fastigheten styckas i två delar. Även Källstorp 1:77 och 1:76 får 
denna möjlighet.

Utfarten från det norra området skall göras säkrare, med farthinder och sprängning av skymmande berg.

5.3 Parkering
Parkering sker i anslutning till varje enskild fastighet. Ett minsta avstånd på 6 meter framför garage/car-
port till fastighetsgräns. Detta så en bil får plats att parkera framför garaget/carporten.

5.4 Grönytor
Det stora skogbekädda höjdpartiet i planområdets östra del planläggs som naturmark, strövområde för 
att på så vis möjliggöra ett område för närrekreation för de boende. I det nordligaste hörnet av pla-
nområdet, där det växer ett större antal stora tallar, har också ett område avsatts som naturmark. Inom 
båda dessa områden finns möjlighet att anlägga gång- och cykelväg. Område för en anlagd lekplats finns 
centralt placerad i området. 
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Utöver dessa grönytor finns två större och ett mindre område avsatt som naturmark men med huvud-
syfte att utnyttjas för dagvattenhanteringen. Inom dessa ytor kommer dammar och ev något mindre 
svackdike att anläggas för att ta hand om planområdets dagvatten. Dessutom finns inom planen två 
områden med beteckningarna ”SKYDD” respektive ”skydd” som är avsedda som gröna ytor innehål-
lande avskärmande skyddsvegetation. Dessa områden är främst avsedda som buffertytor mot i första fal-
let golfbanan och i andra fallet mellan bostadsbebyggelsen och Falkenbergs Taktäckning. Området intill 
golfbana utgör allmän platsmark medan det mellan Falkenbergs Taktäckning och bostadsbebyggelsen 
ligger på kvartersmark.

5.5 Service
Planområdet innehåller inga ytor för ny service.

5.6 Skyddsrum
Skyddsrum erfordras för närvarande inte inom Falkenbergs tätort, enligt kommunstyrelsens beslut 2001-
01-14 §161.

6. TEKNISK  FÖRSÖRJNING

6.1 Vatten och Avlopp
Ledningsnätet för vatten och avlopp är till viss del utbyggt för befintlig bebyggelse inom planområdet. 
För tillkommande ny bebyggelse samt för vissa av de befintliga fastigheterna kommer det kommunala 
ledningsnätet för vatten och avlopp att behöva byggas ut vilket planeras ske i samband med exploate-
ringen. U-områden, vilket innebär att marken skall vara tillgänlig för allmänna under jordiska ledningar, 
har lagts in på ett flertal ställen i planen för att möjliggöra ledningsutbyggnaden. Planområdet skall ingår 
i FAVRAB:s verksamhetsområde för spill- och dricksvatten. 

Det är källarförbud över hela området förutom på de nya bostadstomterna på södra området, Källstorp 
1:26-29, 1:9 och 1:78, där man senast i bygglovsskedet måste utreda om spill- och dräneringsvatten kan 
anslutas med självfall eller måste pumpas vid förbindelsepunkt. Om spill- och dräneringsvatten måste 
pumpas ska exploatören stå för kostnad av pumpanläggning.

6.2    Dagvatten
En dagvattenutredning har gjorts för planområdet ”Källstorp 1:52 m fl - Prästaliden, översiktlig dagvattenut-
redning, 2007-11-26”. I denna utredning har två områden för dammar och ett område för ett svackdike 
pekats ut vilka också har förts in i planen som områden avsedda för dagvattenhantering. 

Dagvatten skall i första hand omhändertas lokalt inom fastigheten (LOD). Detaljerad höjdsättning skall 
ske så att regnvatten från byggnader, och från hårdgjorda ytor, leds till, och infiltreras på, grönytor inom 
kvartersmark. I andra hand kan regnvatten tas omhand i perkolationsmagasin eller stenkista. Dränerings- 
och överskottsvatten kan överföras till förbindelsepunkt för dagvatten. 

Dämningsnivå för dagvatten är det samma som planerad markhöjd vid förbindelsepunkt. Detta innebär  
att byggnader och ledningar skall utföras så att det allmänna ledningsnätet för dagvatten, vid extrema 
situationer, skall kunna fyllas upp till marknivå utan att det skall förorsaka skador inom tomtgräns. Följ-
aktligen bör lägsta planerade golvhöjd för respektive byggnad ligga minst 30 cm över planerad marknivå 
vid förbindelsepunkten för dagvatten. 

Lokalgator föreslås utföras med kombinerad överbyggnadsdränering och längsgående makadsmmagasin 
för fördröjning och rening av gatuvatten.
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Dagvatten från berget rinner ner mot den befintliga vägen vilket där skall tas om hand av en dränering i 
vägkanten. Detta gör att mindre vatten transporteras från berget till planområdet.

Detaljerad höjdsättning av tomter och vägar skall ske i samband med bygglov och exploatering av områ-
det. Planen anger ett antal höjder över nollplanet som ej skall understigas.

 Hela området norr om Skreavägen skall ingå i FAVRAB:s verksamhetsområde för dagvatten

6.3 El och Tele
Falkenbergs energi (FEAB) är ledningsägare i området och ledningsnätet för el och tele är utbyggt och 
framdraget till befintliga bostäder inom planområdet.

6.4 Värme
Fjärrvärmenät eller ledningsnät för naturgas finns inte utbyggt i området och det finns ej heller planer 
på att det kommer att ske inom den närmaste tiden. Uppvärmningen av de tillkommande fastigheterna 
föreslås därför ske enskilt. Möjligheterna att utnyttja solenergin för uppvärmning av vatten är goda. 
Byggnadernas tak kan förslagsvis kläs med solfångare. Valet av system bör företrädesvis utgöras av vat-
ten/vätskeburna lösningar för att erhålla större handlingsfrihet till förändrad uppvärmning.

6.5 Avfall
Avfall skall källsorteras. Närmaste återvinningsstationer finns utmed Skrea stationsväg, vid vändplatsen, 
samt på Slätten vid parkeringen vid Fredensväg.

7. KONSEKVENSER AV PLANENS GENOMFÖRANDE
Stadsbyggnadskontoret bedömer med stöd av genomförda utredningar att konsekvenserna av planens 
genomförande på miljön, hälsan och hushållningen med naturresurser inte blir betydande.

Inga fornlämningar eller intresseområden vad gäller flora, fauna eller rödlistade arter finns registrerade. 
Dock påverkas några objekt som omfattas av det generella biotopskyddet enligt Miljöbalken 7 kap § 11, 
det rör sig om några diken, en stenmur samt två åkerholmar, för vilka dispens är beviljat av Länsstyrel-
sen. Kompensationsåtgärder skall göras för merparten av objekten.

En etablering av ett bostadsområde som det här i de yttre delarna av ett samhälle medför ett ökat trans-
portarbete. Det finns dock goda möjligheter att ta sig till centrum via gång- och cykelvägnätet eller med 
kollektivtrafiken. Ett ökat antal boende i området kan möjliggöra en högre turtäthet för kollektivtrafi-
ken. Ökningen av trafik bedöms ej medföra några omfattande konsekvenser avseende buller och avgaser 
inom planområdet eller för omkringliggande bebyggelse. Gränsvärden på 55 dB (A)ekvivalentnivå ut-
omhus för permanentbostäder överskrids dock inom ett mindre område där nya bostäder planeras vilket 
kommer innebära att bullerdämpande åtgärder måste genomföras för ett fåtal nya hus.

Störningar som kan uppkomma för boende inom planområdet med anledning av närheten till skjutba-
nan bedöms inte förekomma då arrendeavtalet med Falkenbergs pistolklubb för skjutbanan är uppsagt 
tom 2009-03-14. 

Närheten till befintlig golfbana, med risk för felslag av golfbollar, har föranlett att ett skyddsområde 
avsett för plantering av skyddande vegetation, har avsatts mellan golfbanan och de fastigheter som ligger 
närmast denna. Denna zon innebär också att en distans mellan närmast liggande fastigheter och golf-
bana skapas, vilket även det minskar riskerna för att någon person kommer till skada om ett felslag av en 
golfboll skulle ske.

Enligt genomförd geoteknisk utredning föreligger inte några stabilitetsproblem inom planområdet.
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8. ADMINISTRATIVA  FRÅGOR

8.1 Genomförandetid
Genomförandetiden är satt till 5 år från det att planen har vunnit laga kraft.

8.2 Fortsatt planarbete
Efter ev revideringar föranledda av utställningen går planen upp för antagande i kommunfullmäktige, 
vilket beräknas ske under mars 2009. Planen vinner sedan laga kraft tre veckor efter kommunfullmäkti-
ges beslut att anta planen, om den inte överklagas.

9. MEDVERKANDE  TJÄNSTEMÄN
Planen har utarbetats av planarkitekt Emma Gustavsson (telefon 0346/88 62 15) vid Falkenbergs kom-
muns stadsbyggnadskontor. I planarbetet har även lantmätare Christina Ivarsson  och Jörgen Högdin 
deltagit (telefon 0346/88 50 12 / 0346- 88 62 63), ekolog Sofia Hedberg (telefon 0346/88 62 32) samt 
plansekreterare Jennie Salomonsson (0346/88 62 21).

STADSBYGGNADSKONTORET

Emma Cejie
Planarkitekt

 Antagen av kommunfullmäktige i   Genom Länsstyrelsen i Hallands läns
 Falkenbergs kommun 2009-03-26   beslut 2009-10-30 har denna detaljplan

§29 intygar:     vunnit laga kraft 2009-12-01 intygar:

Emma Cejie     Emma Cejie
Planarkitekt     Planarkitekt
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